
01

Ref. CA004

Cabecera
Oslo

Cabeceira

Lateral gaveta/ Lateral cajón
Base interna/ Base interna

Frente gaveta/ Frente cajón

Painel cabeceira/ Panel cabecera

Tampo criado / Tapa mesilla

Ripa envoltório/ Ripa envoltura

Lateral interna /Lateral 
Acabamento / acabado

Tampo cabeceira/ Tapa cabecera

Lateral direita/ Lateral derecha

QTD.MEDIDAS (mm)

114789CA004.40.01

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº TAUPE

114790

114791

114792

114793

114794

114795

114796

01
02
03
04
05
06
07
08
09

011500x630x15
1500x90x15
1172x73x15

1245x240x15
1245x105x15
346x150x15

383x383x15
350x380x15

620x380x15

01
02
01
01
02
01
02
02 114797

CÓDIGO OFF-WHITE TERRANO

10 350x100x15 04 90440

CA004.33.01

CA004.22.03

CA004.48.00

CA004.12.00

CA004.14.00

CA004.22.01

CA004.33.00

CA004.02.00

CA004.15.00

114879

114880

114881

114882

114883

116406

114886

114887

114888

90440

TERRANO

90429

90430

90431

90435

90436

90437

90440

HAVANA

Lateral int. esquerda/ Lateral int. izquierda
Forro gaveta/ Revés cajón

Painel criado/ Panel mesilla

Lateral esquerda/ Lateral izquierda
Ripa traseira gaveta/ Trasero cajón

114798

90442

114799

11
12
13
14

1172x700x15

295x380x15

304x355x2,5

294x80x15
02
02
01
02 90444

15 620x380x15 01 114800

CA004.40.00

CA004.29.00

CA004.22.02

CA004.34.00

CA004.21.00

114889

90442

114890

90444

114891

116669

90442

90443

90444

102931

Lateral int. direita/ Lateral int. derecha16 295x380x15 01 114801CA004.20.00 114892 102932

RIPADO
HAVANA
RIPADO

114047

114048

90434

14

06

10

10

12

01
07

15

11

08

09

09

08

1104

13

16

03

03

02

05



02

1:00 

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

E

HG

D

28x 24x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

02x

Cantoneira metálicaPrego 8x8 

30x10x

18x

Puxador

C 76x

Parafuso 3,5x25mm Cht.

Parafuso 3,5x12mm Cht. 

Ferragens/Herrajes 

F 02x

Parafuso 3,5x22mm Cht.

Medidas em mm

K 02x
a

b

c

d

Corrediças
C

ó
d
 2

0
9
7

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 6

9
2

C
ó
d
 7

8
4
7

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 7

1
C

ó
d
 8

0
8

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
  
8
7
4

Giz para madeira Taupe 3404

Off-white 3411
Terrano 3402
Havana 3407

Códigos

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície

C
ó

d
 8

2
1

C
ó
d
 8

0
1

I 06x

Sapata

J 06x

Prego 12x12



Pré-Montagem/Preparación PiezasPré-Montagem/Preparación Piezas

(04x)
A

(2x)

A

A

A

A

K

K

C

C

C

C
A

A

A

15

16

03

10

12

13

07

A

03

A

A

01

A

A

07

15

I

J

11

2x

I

J

I

J

A

A



04

Montagem/Montaje

01

14

06

10

10

12

01
07

15

11

08

09

09

08

1104

13

16

03

03

02

05

B

16

09

07

B

B
B

A

A

A

A

B

13

09

15

B

B
B

A

A

A

A

09

A

AA

A

A

A A

A

08

08

Usar 4 piezas (L) para
fijar la tapa.

03

07

06

15

13

H

C
C

Usar 4 cantoneiras (L)
para fixar o tampo.
Usar 4 piezas (L) para
fijar la tapa.



Montagem/Montaje

B

B
B

B B B

B

B

B
B

BBB

B

11 11

02

03

05

B

16

09

07

B

B

B

A

A

A

A

B

13

09

15

B

B
B

A

A

A

A

09

B

B

B

B

09



Montagem/Montaje

D

D

D

D

D
D

D
D

D

04

05

06

01

02

112,27 mm

118,51 mm

123,06 mm

127,50 mm

1500mm

1630mm

1930mm

2005mm

01

Medidas para encaixar o colchão



Montagem/Montaje

06

07

A D

D

A

04

05

03 03

D
10,56 mm

15,24 mm

19,55 mm

21,94 mm

40mm

90mm

235mm

300mm

Medidas para colchão 1,38m

Medidas para colchão 1,58m

Medidas para colchão 1,88m

Medidas para colchão 2,00m



Montagem/Montaje

08

B

B

H

C
C

10

10
12 06 10

10

06
E

F

AA

AA

GG

GG

GG

GG 14GG

AA

AA

AA

AA

C

C

dK

cK

07
07

H

C
C

H

C
C

H

C
C

08


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

